1

ATA DA 3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2014 DO CONSELHO DE 2

CENTRO, DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA. 3

Aos dezenove  dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, às dez horas e 4

trinta minutos, na sala de reuniões, bloco quatro, foi realizada a  3ª Sessão 5

extraordinária do Conselho de Centro, do Centro de Ciências da Natureza,  sob a 6

presidência da  Profa. Dra. Andreia Pereira Matos (Coordenadora do Curso de 7

Engenharia Ambiental) e secretariada por Amanda de Azevedo. Fizeram-se 8

presentes à sessão os conselheiros: Membros: Coordenadores de Curso: Profa. 9

Dra. Beatriz Camargo Barros de Silveira Mello; Prof. Dr. Waldir Cintra de Jesus 10

Junior. Membro representante técnico- administrativo em educação: Luiz 11

Antonio Grinis Nalini. Membro representante discente - graduação: Edmilson 12

Carlos de Almeida Lopes Junior. 1. Ordem do dia: 1.1-Homologação do Concurso 13

Público - 127 - Lagoa do Sino - campus Lagoa do Sino - Professor Adjunto A-DE - 14

Área: Química - Subárea: Química Analítica Ambiental. Aprovado por 15

unanimidade. 1.2 - Homologação do Concurso Público - 125/14 - Lagoa do Sino - 16

campus Lagoa do Sino - Professor Adjunto A- DE - Área: Engenharia Civil - 17

Subárea: Topografia. Aprovado por unanimidade. 1.3 - Homologação da avaliação 18

final de desempenho em estágio probatório da servidora Beatriz Camargo Barros da 19

Silveira Mello . Aprovado por unanimidade. 1.4 - Número de vagas para 20

transferência intercursos para o campus Lagoa do Sino. O curso de Engenharia 21

Agronômica, disponibilizará oito vagas; Engenharia Ambiental disponibilizará dez 22

vagas e o curso de Engenharia de Alimentos disporá dez vagas para receber 23

estudantes de outros cursos do campus Lagoa do Sino para o ano letivo de 2015. 24

1.5 - Edital de transferência intercursos para o campus Lagoa do Sino.  O edital 25

está previsto para ser publicado na primeira quinzena de Janeiro de 2015, segundo 26

informações passadas pelo Diretor da Divisão de Gestão e Registro Acadêmico 27

 ( DIGRA), FERNANDO MOURA FABBRI PETRILLI. 1.6- Normas para matrícula 28

dos alunos veteranos:  As normas para matrícula dos alunos veteranos no ano 29

letivo de 2015 serão informadas oportunamente  pela DiGRA / ProGrad. Nada mais 30

havendo  a tratar, a  Sra. Presidente  agradeceu a presença de todos e  a 31

colaboração dos senhores conselheiros, declarando encerrada a presente  reunião, 32

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
Centro de Ciências da Natureza

Campus Lagoa do Sino
Rodovia Lauri Simões de Barros, km 12 – SP189.

Bairro Aracaçú – Caixa Postal 094
CEP 18290-000 - Buri - São Paulo – Brasil

15 3256-9000 - diretorccn@ufscar.br

da qual, eu, Amanda de Azevedo, na qualidade de secretária, redigi a presente ata, 33

que assino,--------------------------------após ser assinada pela Sra. Presidente e demais 34

membros presentes. 35

 36

Profa. Dra. Andreia Pereira Matos; 37

 38

 39

Profa. Dra. Beatriz Camargo Barros de Silveira Mello; 40

 41

 42

Prof. Dr. Waldir Cintra de Jesus Junior; 43

 44

 45

Luiz Antonio Grinis Nalini. 46

 47

 48

Edmilson Carlos de Almeida Lopes Junior 49

 50